04.10.2023, 09:11 Постановление Правительства РБ от 23.03.2023 N 159 "О внесении изменения в постановление П... \ КонсультантПл…

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23907-6&req=doc&cacheid=BB9BE851F7C8A189C66444DA7BEC… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2023 г. N 159

г. Улан-Удэ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ОТ 12.01.2021 N 2 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОСЕЩЕНИЕ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ,
НЕ ПРОЖИВАЮЩИМИ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

В ГРАНИЦАХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, И КАТЕГОРИЙ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ,

ОСВОБОЖДАЕМЫХ ОТ ЕЕ ВЗИМАНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.07.2020 N 1039 "Об утверждении Правил определения платы для физических лиц, не проживающих в населенных пунктах,
расположенных в границах особо охраняемых природных территорий, за посещение особо охраняемых природных территорий и установления случаев
освобождения от взимания платы" Правительство Республики Бурятия постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Республики Бурятия от 12.01.2021 N 2 "Об установлении размера платы за посещение
особо охраняемых природных территорий регионального значения физическими лицами, не проживающими в населенных пунктах, расположенных в
границах особо охраняемых природных территорий регионального значения, и категорий физических лиц, освобождаемых от ее взимания" (в редакции
постановления Правительства Республики Бурятия от 26.11.2021 N 669), дополнив пунктом 4.10 следующего содержания:

"4.10. Лица, направлявшиеся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также члены их семей, к которым относятся:

супруга (супруг);

несовершеннолетние дети;

родители;

лица, находящиеся на иждивении.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия
Е.ЛУКОВНИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420352&date=04.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357206&date=04.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW355&n=71483&date=04.10.2023